

Profesionālās pilnveides izglītības programmas
Jumis – digitālā grāmatvedības un uzņēmumu vadības sistēma
mācību plāns

Profesionālās izglītības programmas mērķis:

Jumis – mūsdienu grāmatvedības un uzņēmumu vadības programma maziem un vidējiem uzņēmumiem. Tā piedāvā plašas biznesa un uzskaites funkcijas digitālā vidē un attīstītas analītiskas iespējas. Programmas mērķis ir izglītības procesā sniegt padziļinātas zināšanas un prasmes grāmatvedības informācijas apstrādē un finanšu pārskatu sagatavošanā datorprogrammā “Jumis”, vienlaicīgi izmantojot arī citas informāciju tehnoloģijas.

Profesionālie mācību priekšmeti	Pārbaudījuma veids	Kontaktstundas		
		Teorija	Praktiskās mācības	Kopā
Jumis – digitālā grāmatvedības un uzņēmumu vadības sistēma	Ieskaite	64	92	156
Noslēguma pārbaudījums	Ieskaite		4	4
Kopā		64	96	160

Programmas Jumis – digitālā grāmatvedības un uzņēmumu vadības sistēma tēmas

Nr. p.k.	Tēmas	Apakštēmas	Taksonom.līmenis	Stundu skaits			Pārbaudes veids
				Teorija	Praktiskās mācības	Kopā	
1	Teorētiskie aspekti finanšu pārskatu veidošanai datorprogrammā Jumis	1.1. Kopīgais un atšķirīgais finanšu uzskaitē ražošanas, tirdzniecības un pakalpojumu sniegšanas uzņēmumos. 1.2. Programmas izvēle, instalācija un tās pamatfunkcijas 1.3. Likuma "Par grāmatvedību" un saistošo normatīvo aktu prasības finanšu uzskaitē un kontrolei datorprogrammā.	Pielietošana	12	-	12	
2	Datorprogrammas Jumis darbības principi finanšu uzskaitē, informācijas apkopošanā un pārskatu veidošanā	2.1. Programmas pielāgošana grāmatvedības uzskaites darbam konkrētā uzņēmumā 2.2. Datu ievades, apstrādes, pārliūkošanas, meklēšanas, filtrēšanas rīki un to pielietojums. 2.3. Kontu plāns un finanšu pārskatu posteņos uzrādāmās informācijas strukturēšana un savstarpējā saistība atbilstoši normatīvo aktu par gada pārskatu sagatavošanu prasībām. 2.4. Informācijas ievade, apkopošana, reģistru veidošana.	Pielietošana	30	48	78	Ieskaite
3	Papildu iespējas datu strukturēšanā, analizē, automatizācijā, digitalizācijā	3.1. Datu imports/ eksports uz un no banku sistēmām, eksports uz EDS, eksports uz Excel. 3.2. Datu imports no citām sistēmām. 3.3. Digitalizētas informācijas apstrādes iespējas. 3.4. E-rēķini un to priekšrocības.	Pielietošana	6	2	8	

4	Finanšu atskaišu un pārskatu veidošana datorprogrammā Jumis veiksmīgai uzņēmuma gada pārskata sagatavošanai	4.1. Patiesa un skaidra priekšstata par sabiedrības līdzekļiem (aktīviem), saistībām, finansiālo stāvokli un peļņu vai zaudējumiem, naudas plūsmu raksturojums.	Pielietošana	16	42	58	Ieskaite
		4.2. Gada pārskatu sagatavošanas un novērtēšanas pamatprincipi 4.3. Finanšu atskaišu izgūšana datorprogramma Jumis - kontu pārskati, kontu apgrozījuma pārskats, virsgrāmata. 4.4. Peļņas vai zaudējumu aprēķina, bilances, naudas plūsmas pārskata veidošana datorprogrammā Jumis un eksportēšana uz citām datu bāzēm					
Kopā				64	92	156	
Noslēguma pārbaudījums					4	4	Ieskaite
Pavisam kopā				64	96	160	